

Pismo to wychodzi codziennie oprócz niedziel i świąt uroczystych w drukarni St. Gieszkowskiego.

IMIONA RZYMSKIE.
Jutro Maryi Egipcyanki.



Zaliczenie na trzy miesiące złp. 10
miesięczne złp. 4.

IMIONA SŁAWIAŃSKIE.
Jutro Bogosław.

Gazeta Krakowska.

OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Dzień godzina	Barometr do 0° R red w miarze Paryzkiej	stopnie ciepła podług Reaumura	Psychro- metr	Wiatr	Stan Atmosfery.	Zjawiska napowle- trzne i różne uwagi
6	27" 0" 118	+ 5. 8	2." 75	Pl. Wschodni słaby	Pochmurno	
7	26 11, 817	+ 14. 7	3. 31	Pl. Zachodni słaby	" "	
10	27 0, 510	+ 8. 4	3 27	uapcz	" "	Deszcz

Cześć Urzędowa.

Nro 679.

WYDZIAŁ DOCHODÓW PUBLICZNYCH I SKARBU
W SENACIE RZĄDZĄCYM

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.*

Postępując w skutek uchwały Senatu Rządzącego w dniu 20 z. m. r. b. N. 493 zapadłej, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 17 kwietnia r. b. w godzinach przedpołudniowych, odbędzie się w Biórze Wydziału Dochodów Publicznych i Skarbu publiczna licytacja wypuszczenia w trzech-letnią dzierżawę dochodu z paszy bydła na Błoniu miejskiem za rogatką VIII. między Wolą Justowską, Zwierzyńcem, Czarną wsią, Gwiazdowskiem i Kawiorami położonem, dzierżawa pomieniona początek swój bierze z d. 1 czerwca 1837 r., a kończy się z dniem ostatnim maja 1840 roku. Cena pierwszego wywołania rozpocznie się od summy złp. 946. Chęć przeto licytowania mający winni się zaopatrzyć w *vadium* wyrównyujące $\frac{1}{10}$ części summy

szacunkowej, to jest: złp. 95 w miejscu i czasie na wstępie wyrażonem stawić; o warunkach licytacji wiadomość w Wydziale Dochodów Publicznych i Skarbu każdego czasu pożądaną być może.

Kraków dnia 28 lutego 1837 r.

L I K E.

(2r.)

Nowakowski Sekretarz.

NOTARYUSZ PUBLICZNY

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.*

Zawiadamia niniejszym iż na d. 12 kwietnia r. b. o godzinie 9 rano w Krakowie przy ulicy Mikołajskiej w kamienicy pod L. 628 w gminie V. miasta Krakowa stojącej odbywać się będzie licytacja ruchomości jako to: sukien, stolarszczyzny, miedzi, cyny, narzędzi zegarmistrzowskich tudzież materiałów bednarskich do massy Mateusza Kruczkowskiego należących. Chęć licytowania mający, na czas i miejsce oznaczone przybyć raczą.

Kraków dnia 6 kwietnia 1837 r.

(1r.) Sebastian Korytowski. Not. Pub.

NOTARYUSZ PUBLICZNY.

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.*

Zawiadania niniejszym iż na dniu 11 kwietnia b. r. o godzinie 9 rano na piasku przy Krakowie w domu pod L. 103 w gminie IX miasta Krakowa stojącym; odbywać się będzie licytacja ruchomości jakoto: sukien, bielizny, ztolarszczyzny, i różnych ruchomości, do masy Agnieszki Kuliczkowskiej należących. Chęć licytowania mający, na czas i miejsce oznaczone przybyć raczą.

Kraków dnia 6 kwietnia 1837 r.

(2r.) { Sebastian Korytowski. Not. Pub.

Z mocy rezolucyi Trybunału I. Instancji d. 7 marca r. b. do L. 929 tudzież uchwały rady familijnej dnia 18 lutego r. b. odbędzie się sprzedaż, ruchomości po niegdy Elżbiecie Cogenowej pozostałych, jako to: kosztowności i sreberek, garderoby jako też i sprzętów domowych przez licytacją publiczną w dniu 12 kwietnia r. b. o godzinie 9 ranniej w kamienicy przy ulicy Floryańskiej pod L. 540 stojącej rozpocząć się mającą.

Kraków dnia 5 kwietnia 1937 r,
A Matukiewicz. Not. Pub.

Podpisany komornik zawiadania szanowną publiczność, iż dnia 14 kwietnia r. b. 1837 o godzinie 10 zrana, odbędzie się w Sukiennicach miasta Krakowa, sprzedacz przez publiczną licytacją dwóch karet jednej brązową, a drugiej zielono lakierowanych. Chęć kupna takich mający, stawić się raczy w miejscu i na terminie, w gotową grubą srebrną monetę zaopatrzoną.

Kraków dnia 5 kwietnia 1837 r.

Dziarkowski Kom. Sąd.

Prawnie zajęty garniec miedziany z pokrywą, stolarszczyzna, i w różnych naczyniach drobnych miedzi funtów tysiąc, będą dnia 17 kwietnia r. b. 1837 o godzinie 10 zrana w Sukiennicach miasta Krakowa przez

publiczną licytacją za gotową zapłatę sprzedane.

Kraków dnia 5 kwietnia 1837 r.

Dziarkowski Kom. Sąd.

Cześć Polityczna.

— Warszawa 31 Marca. —

Najjaśniejszy Pan zatwierdziwszy najmilszemu plan organizacyi pułku szlacheckiego na zakład właściwie naukowy przeformowanego, polecił raczył naczelnikowi korpusu paziów, aby zaciągająca się do niego szlachta, po zdanym poprzednio examinie z nauk odbytych w gimnazyach, pensjach i t. p. zakładach naukowych i po złożeniu świadectwa wzorowego postępowania, do pierwszego batalionu szlacheckiego pułku przyjmowana była z warunkiem: że nieumiejący czytać ani pisać do rzezonego pułku przyjęci być nie mogą, lecz małoletni z tej kategorii za poprzednią rodziców zgodą mogą być odsełani do St Petersburgskiego batalionu kantonistów, pełnoletni zaś do służby frontowej jako podoficerowie na cztery lata wchodzić i przed upływem tego czasu na oficerów przedstawiani być niemają, chyba za odznaczenie się w bitwie z nieprzyjacielem i po nauczeniu się czytać, pisać i początkowej koniecznej części arytmetyki. Urząd municypalny w skutku reskryptu kommissyi rządowej spraw wewnętrznych, duchownych i oświecenia publicznego z dnia 24 lutego (6 marca) r. b. za Nro. $\frac{441}{739}$ z wydziału administracyi wydanego ogłaszając niniejszemu powyższe przepisy, podaje zarazem do publicznej wiadomości programat examinu dla młodzieży do pułku szlacheckiego wchodzącej a to w słowach jak następuje: A. Od 1go września 1836 r. do 1 czerwca 1837 r. — 1) Dla młodzieży szlacheckiej od lat 14 do 15 wieku mającej. Przedmioty examinu. Główne dogmata wiary i modlitwy płynne czytanie po rossyjsku i ortograficzne pisanie dyktando z arytmetyki, cztery działła liczb całkowitych i ułamków; 2) Dla młodzieży szlacheckiej w wieku od lat 15 do 16

Przedmioty: Katechizim po krótcu, czytanie płynne po rossyjsku; pisanie ortograficzne dyktando i pierwsza część grammatyki; arytmetyka do teoryi proporcji, początkowe wiadomości o kształcie i ruchu ziemi; początki jeografii fizycznej, krótki rys wszystkich części świata, jako to: granice części świata morza, znaczniejsze rzeki i góry, krótki rys historyi starożytnej do epoki cesarzów rzymskich. B. Od 1 czerwca 1837 r. do czasu ostatecznej reformy pułku. 1) Dla młodzieży szlacheckiej od lat 14 do 15 wieku mającej. Przedmioty egzaminu: Główne dogmata wiary i modlitwy, czytanie płynne po rossyjsku, i pisanie ortograficzne dyktando. Cztery działania arytmetyczne liczb całkowitych i ułamków. 2) Dla młodzieży szlacheckiej od 15 do 16 lat wieku. Przedmioty: Katechizim pokrótce i modlitwy, początki grammatyki rossyjskiej (rozbiór wyrazów); arytmetyka do teoryi o proporcjach; początki planimetrii, jako to: o kątach, trójkątach, liniach prostopadłych, ukośnych i równoległych, początkowa nauka o kole, początkowe wiadomości o kształcie i ruchu ziemi; początki jeografii fizycznej; rys ogólny wszystkich części świata, jakoto: granice części świata, morza znaczniejsze, rzeki, jeziora, góry, granice państw i stołeczne miasta; historia kompletna starożytnych narodów w Azji i Afryce. W Warszawie dnia 18 (30) marca 1837 r. — Referendarz stanu p. o. prezydenta, *Grajbner.* — Sekretarz generalny, *G. Jahołkowski.*

— Z Poznania. —

O prowincyalnych sejmach pruskich. (*Z Berlińskiego Gazety Spenera*). — W obecnej chwili zgromadziły się sejmy wszystkich prowincyj pruskich, wyjąwszy tylko sejm prowincyi nadreńskiej, który według życzenia tamecznych stanów, aż do maja odłożony został. Podług oświadczenia gazety rządowej stało się powodem do tego równoczesnego zwołania tychże, względnie znaczna liczba ważnych praw, których projekta obecnie stanom przełożone będą. Takimi są między innemi: projekt do prawa względem

nowego policyjnego porządku, dotyczącego się procedury uprzędkowania dróg, nowego prawa dotyczącego się wylewu wód, prawo zapobiegające zaspoim piasku w głębi kraju i t. d., do których jeszcze dodać należy porównanie praw prowincyalnych dla kilku prowincyj, a dla prowincyj zachodnich projektu do prawa względem podatku gruntowego. Łatwo sobie wytlómaczyć można życzenia najwyższych władz, aby prawodawcze prace poprzednie w przedmiotach tak wielkiej wagi przyspieszyć i równocześnie przejrzeć i poznać zdania stanów, które się najhardziej interesów różnych prowincyj dotyczą.

Każdy prawy obywatel spostrzeże przy tej sposobności z ukontentowaniem, jak ważny jest wpływ na główne interesa kraju, przekazany przez prawodawstwo stanom prowincjonalnym; lecz nie możemy tu także pominąć milczeniem przesądu, jaki nader często z tak wdzięcznym uznaniem w sprzeczności zostaje. Upowszechniło się, mianowicie za granicą, zdanie, że stany pruskie nie wywierają żadnego wpływu na bieg interesów publicznych; posunięto się nawet do tego stopnia, iż nasze sejmy prowincjonalne za całkiem bezkorzystne poczytano i w nich tylko przyczynę niepotrzebnych wydatków dla kraju upatrywano, a przy dzisiejszym lekkomyślnym sposobie sądenia bez zastanowienia się i znajomości rzeczy, nawet i w kraju samym odezwaly się tu i owdzie podobne głosy. Urządzenie stanów pruskich nie pozyskało pochwały tak nazwanego konstytucyjnego stronnictwa. Przyczyna tego łatwa do odgadnienia. Stany nie mogą sobie przywłaszczyć prawa zarządzania wszystkimi interesami państwa, a jednak, mimo obfitych w naukę doświadczeń najnowszych czasów, nie mała ciągle jest liczba takich osób, które to przeznaczeniem ich być sądzą.

(D. c. n.)

PRZYJECHALI DO KRAKOWA.

Od dnia 7 do dnia 8 Kwietnia.

Adelung baron kur. ces. ros. Silberstein|Mejer, Horowicz Icek, Rakowski Chim Dawidsohn Nuhim, Weiß.

arłh Chaim, Diesenhauz Jozek, Byszewski Ludwik, Gutenberg Saul, z Polski; Radecka Wincencya-Kurytowski Karol, z Galicyi; Heide Jan, z Pruss.

Wyjechali z Krakowa.

Sywkiewicz Icek, Biber Marek, Tazme Dawid, Friescher Berek, Dancyger Chaim, do Polski; Adelung baron kurjer ces. ros. Skrzyńska Julia, Karsch Filip, Mycielska, Brückmann baron podpułkownik. Bobrowski Adolf hr., Hellmann Jerzy, Ostrzeszowiczowa, do Galibyi; Długoszewska Marya, Haase August, do Pruss.

Doniesienia.

Ponieważ Obligacya Udziałowa Serja 1791, Nr. 89,524, do JW. Józefy z hrabiów Prze-rembskich Skorupkowej należąca, została zagubioną, przeto ostrzega się niniejszém aby jój nikt nienabywał, przypaść bowiem na nią mogąca summa, jedynie tylko właścicielec wypłaconą być winna. (2r.)

W fabryce machin Piotra Steinkeller w Żarkach, obwodzie Olkuskim, gubernii Krakowskiej w Polsce, oprócz wszelkiego rodzaju aparatów gorzelnianych, machin i sprzętów gospodarskich, wyrabiają się także najpiękniejsze maszyny parowe wszelkiej siły w niczem angielskim nie ustępujące. W tym czasie są na ukończeniu trzy podobne maszyny, a mianowicie jedna o sile 12, jedna o sile 8, i jedna o sile 6 koni, maszyny te są urządzone do poruszania miechów tak pieców płomieniowych jako i kopułowych, mogą jednakże i na inny cel być użytymi, wszystkie trzy są wysokiego ciśnienia i sprzedane być mogą z miechami lub bez nich. Pierwsza, siły 12 koni, która w jednej minucie 2500 stóp kubicz. ścieszionego powietrza wypycha, kosztuje z miechami złp. 30,000 bez miechów złp. 24,000. — druga siły 8 koni, która w jednej minucie 1900 stóp kubicz. powietrza wydaje, kosztuje złp. 22,000 z miechami s bez tych złp. 16,000, trzecia jest stósunkowo, tańszą. Cena machin policzoną jest włącznie z kosztami ich ustawienia w punktach wszakże nie dalej jak mil 12 od Żarek, w większej odległości ceua ich byłaby stosunkowo wyższą.

Machina parowa siły 8 koni, wkrótce także będzie w ruch wprowadzona, aby każdy mógł ją widzieć, jako model innych tam wyrabianych.

Fabryka Zarecka przyjmuje wszelkie ob- stalunki pod adresem przez Kraków, Olkusz, w Żarkach *franco*, i żądającym gotowa jest wszelką informacją udzielić, tak w polskim jak niemieckim języku. (3r.)

Potrzebny od 1 lipca r. b. jest na pro- wincyą guwerner w średnim wieku, bezżen- ny, do czterech młodzieńców, z których naj- starszy ma lat 11, wymaga się aby posiadał język polski, francuzki i rossyjski; zresztą ażeby był zdolnym w innych naukach przy- sposobić młodzian do czwartej klasy *inclu- sive*, i żeby miał dobre świadectwa lub re- komenlacye moralnego zachowania się — Bli- sze objaśnienia odebrać można od właścicie- la domu Nr. 249 przy ulicy Brackiej. (3r.)

Niżej podpisany ma honor zawiadomić szanowną publiczność, iż został upoważnio- nym od Towarzystwa Assekuracyjnego w Tri- eście, dn zabezpieczenia wszelkich produktów Wisłą do Warszawy lub Gdańska spławianych.

O warunkach assekuracyi dowiedzieć się można w każdym czasie w biurze podpisa- nego pod L. 19 w rynku.

(3r.) Jan Bochenek.

Osoba posiadająca dostateczną znajomość gospodarstwa rolniczego, jak równie i cho- dowania owiec, życzy sobie przyjąć stósowny obowiązek w dobrach znaczniejszych. O kon- ducyie s świadectw, wiadomość w Redakcyi Gazety. (2r.)

Fortepian, o 6ciu oktawach z klawijaturą podług najnowszej formy i doskonałości, naj- staranniej zrobiony, jest do najęcia na pier- wszem piętrze w pałacu pod Krzystoforami. (2r.)